
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 474 del 27/06/2025 BOLOGNA

Proposta: DIC/2025/482 del 27/06/2025

Struttura proponente: INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI 5, LOTTO 5 -
ADEGUAMENTO PREZZI SEMESTRALE A DECORRERE DAL 1° LUGLIO 2025

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - AREA SPESA COMUNE

Firmatario: CANDIDA GOVONI in qualità di Responsabile di area di lavoro dirigenziale

Elisabetta CaniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 10



IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004, come modifi-
cata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n.
1353/2014”;

 n. 2376 del 23/12/2024 “Disciplina organica in materia
di organizzazione dell'Ente e gestione del personale.
Aggiornamenti in vigore dal 1° gennaio 2025”;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di
Intercent-ER:

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016 e successivamente
modificata con deliberazione n. 29/2018;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-
ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n.  462/2024  “Modifica  micro  assetti  organizzativi
nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

 n. 123/2025 “Proroga fino al 31/10/2025 degli incarichi
dirigenziali nell’ambito dell’Agenzia Intercent-ER”;

Richiamati:

Testo dell'atto

pagina 2 di 10



 il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii.;

 la legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la pre-
venzione e la repressione della corruzione e dell’ille-
galità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  110/2025
“PIAO 2025. Adeguamento del PIAO 2024/2026 in regime di
esercizio provvisorio”;

Vista la Convenzione per la fornitura di Derrate Alimen-
tari 5, Lotto 5 “Fornitura di latticini e salumi per il ter-
ritorio regionale”, RSPIC/2023/241 del 13/06/2023, di importo
pari ad euro 1.390.600,00 (IVA esclusa) stipulata tra l’Agen-
zia Intercent-ER e la Società MST S.r.l., avente sede legale
in Forlì (FC), Via G. Querzoli n. 19, iscritta al Registro
delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di Forlì, C.F. e P.IVA
03174570402;

Premesso che l’art. 14 “Adeguamento prezzi” della sud-
detta Convenzione stabilisce che:

“1. È ammessa la revisione dei prezzi ai sensi dell’art.
106, comma 1 lett. a) del Codice.

2.  L’Agenzia  procederà  alla  revisione  dei  prezzi,  alle
condizioni e modalità stabilite all’articolo 9 del Capito-
lato Tecnico.

3. Delle revisioni mensili e periodiche sarà data comuni-
cazione al Fornitore e verrà data notizia tramite il sito
web dell’Agenzia, di norma entro il 1° giorno del mese –
nel caso delle revisioni mensili – o entro il giorno suc-
cessivo  all’adozione  dello  specifico  atto,  negli  altri
casi. La revisione dei prezzi si applica a tutti i con-
tratti, a decorrere dalla avvenuta comunicazione”;

pagina 3 di 10



 l’art. 9 “Revisione prezzi” del Capitolato Tecnico stabilisce
che, per tutti i prodotti non soggetti a revisione mensile,
si proceda alla revisione dei prezzi con cadenza semestrale
adoperando, quale indice di riferimento per ciascun prodotto,
l’Indice ISTAT NIC Ecoicop a 5 cifre relativo alla categoria
merceologica di appartenenza, esplicitato per ciascun prodot-
to nell’Allegato 4 “Elenco referenze” allegato al Disciplina-
re di gara; 

 il medesimo art. 9 “Revisione prezzi” del Capitolato stabili-
sce che la revisione venga applicata per aumenti uguali o su-
periori al 3% e diminuzioni uguali o superiori al 2%;

Dato  atto  che  l’aggiudicatario  MST  S.r.l.  in  data
06/06/2025, con comunicazione assunta agli atti del Protocollo
della Regione Emilia-Romagna Prot. N. 06/06/2025.0027729.E, ha
presentato all’Agenzia Intercent-ER istanza di adeguamento se-
mestrale dei corrispettivi pattuiti per tutti i prodotti del
listino  afferente  alla  Convenzione  sopra  indicata  in  misura
pari alla differenza tra il valore dell’Indice NIC ECOICOP a 5
cifre  relativo  alla  corrispondente  categoria  merceologica  di
appartenenza, rilevato nel mese di giugno 2023 rispetto al va-
lore del medesimo indice rilevato nel mese di maggio 2025 e
pubblicato dall’ISTAT all’inizio del mese di giugno 2025;

Viste:

 la comunicazione inviata dall’Agenzia Intercent-ER alla So-
cietà  MST  S.r.l.  in  data  25/06/2025  con  Prot.  N.
PG.2025.30355, con la quale è stato richiesto alla Fornitore
di correggere i valori degli indici NIC ECOICOP utilizzati
per il calcolo della revisione riferiti al mese di maggio
2025 e pubblicati dall’ISTAT all’inizio del mese di giugno
2025 in via provvisoria, in quanto non corrispondenti agli
indici definitivi per il mese di maggio 2025, pubblicati da
ISTAT nella seconda metà del mese di giugno 2025;

 la  risposta  inviata  dalla  Società  MST  S.r.l.  in  data
25/06/2025 N. Prot. PG.2025.30398, con la quale il Fornitore
ha inviato il listino riportante l’adeguamento dei prezzi
calcolato  sulla  base  della  differenza  tra  il  valore
dell’Indice NIC ECOICOP a 5 cifre relativo alla corrisponden-
te categoria merceologica di appartenenza, rilevato nel mese
di giugno 2023 rispetto al valore del medesimo indice defini-

pagina 4 di 10



tivo rilevato nel mese di maggio 2025 e pubblicato dall’ISTAT
nella seconda metà del mese di giugno 2025;

Dato  atto  che  l’Agenzia  Intercent-ER,  secondo  quanto
previsto dal combinato disposto dell’art. 14 della Convenzione
e dal citato art. 9 del Capitolato Tecnico ha quindi condotto
propria  attività  istruttoria  dalla  quale  è  emersa  la
possibilità  di  riconoscere  l’adeguamento  semestrale  dei
corrispettivi  richiesti,  adottando  per  ciascun  prodotto
l’indice NIC ECOICOP a 5 cifre di riferimento per ciascuna
categoria merceologica, calcolato sulla base della differenza
fra gli indici pubblicati nel mese di giugno 2023 rispetto al
valore dei medesimi indici definitivi rilevati nel mese di
maggio 2025 e pubblicati dall’ISTAT nella seconda metà del
mese di giugno 2025;

Considerato  che  i  prezzi  aggiornati  potranno  essere
applicati, dal Fornitore, a partire dal 1° luglio 2025; 

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

1) di approvare l’adeguamento semestrale dei corrispettivi
contenuti nell’Allegato 1 al presente atto, quale sua
parte integrante e sostanziale, che sarà pubblicato sul
sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ della
Convenzione per la fornitura di Derrate Alimentari 5,
Lotto  5  “Fornitura  di  latticini  e  salumi  per  il
territorio  regionale”,  RSPIC/2023/241  del  13/06/2023,
stipulata tra l’Agenzia Intercent-ER e MST S.r.l. in
misura pari, per ciascun prodotto, al valore dell’Indice

pagina 5 di 10



NIC  ECOICOP  a  5  cifre  relativo  alla  corrispondente
categoria  merceologica  di  appartenenza,  rilevato  nel
mese  di  giugno  2023  rispetto  al  valore  del  medesimo
indice rilevato nel mese di maggio 2025 e pubblicato
dall’ISTAT nella seconda metà del mese di giugno 2025;

2) di dare atto che la revisione si applica per aumenti
uguali  o  superiori  al  3%  e  diminuzioni  uguali  o
superiori al 2%;

3) di dare atto, inoltre, che i prezzi dei prodotti di cui
al  punto  precedente,  oggetto  di  revisione,  sono  da
intendersi sostitutivi dei prezzi di cui all’art. 13
“Corrispettivi” della Convenzione e di quelli riportati
nel listino allegato alla Convenzione medesima; 

4) di stabilire che i prezzi aggiornati potranno essere
applicati dal Fornitore a partire dal 1° luglio 2025;

5) di provvedere alla pubblicazione del listino aggiornato
sul sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/;

6) di  disporre  la  comunicazione  del  presente  atto  al
fornitore MST S.r.l.;

7) di provvedere alle ulteriori forme di pubblicazione 
previste dal PIAO 2025, ai sensi dell’art. 7 bis del 
D.lgs. n. 33/2013.

Candida Govoni

pagina 6 di 10



LOTTO 5 - Affidamento della fornitura di latticini e salumi per il territorio regionale
C

o
d

ic
e

In
te

rc
e

n
t 

-E
R

In
d

ic
e

 r
e

v
is

io
n

e
 p

re
z
z
i

P
e

ri
o

d
ic

it
à

 r
e

v
is

io
n

e

C
o

n
s

e
rv

a
z
io

n
e

 (
A

\R
\C

\S
)

C
o

d
. 

F
o

rn
it

o
re

D
e

n
o

m
in

a
z
io

n
e

d
i 

v
e

n
d

it
a

D
e

n
o

m
in

a
z
io

n
e

 d
i 

v
e

n
d

it
a

 

M
S

T

s
p

e
c

if
ic

a

M
a

rc
a

 d
e

ll
e

 r
e

fe
re

n
z
e

(f
in

o
 a

 n
. 

3
)

F
o

rm
a

to
 c

o
n

fe
z
io

n
e

 

p
ri

m
a

ri
a

 f
o

rn
it

o
re

C
o

n
fe

z
io

n
e

 i
n

d
iv

id
u

a
le

Q
u

a
n

ti
ta

ti
v

o
 m

in
im

o
 d

i 

c
o

n
s

e
g

n
a

U
n

it
à

 d
i 

m
is

u
ra

 d
e

l 
p

re
z
z
o

P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
 €

 

(p
e

r 
u

n
it

à
 d

i 
m

is
u

ra
, 

IV
A

 

e
s

c
lu

s
a

) 
 

(P
)

(M
a

x
 4

 d
e

c
im

a
li

)

P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
, 

fi
n

it
o

 p
e

r 
c

o
n

fe
z
io

n
e

 

p
ri

m
a

ri
a

 f
o

rn
it

o
re

 (
IV

A
 

e
s

c
lu

s
a

)

€

 P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
 €

 

(p
e

r 
u

n
it

à
 d

i 
m

is
u

ra
, 

IV
A

 

e
s

c
lu

s
a

) 
 d

a
l 

1
° 

lu
g

li
o

 2
0

2
5

(P
)

(M
a

x
 4

 d
e

c
im

a
li

) 

 P
re

z
z
o

 f
in

it
o

 p
e

r 

c
o

n
fe

z
io

n
e

 p
ri

m
a

ri
a

 

fo
rn

it
o

re
 (

IV
A

 e
s

c
lu

s
a

) 
d

a
l 

1
° 

lu
g

li
o

 2
0

2
5

€
 

P
e

rc
e

n
tu

a
le

 I
V

A
 

a
p

p
li

c
a

b
il

e

O
rg

a
n

is
m

o
 d

i 

c
e

rt
if

ic
a

z
io

n
e

 d
e

i 
p

ro
d

o
tt

i 

B
io

lo
g

ic
i 

e
 C

O
M

E
S

LATTICINI

1
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R Yogurt gusti vari - BIO YOGURT BIO GR.125 GUSTI VARI BIO VIPITENO 125 gr 125 gr 20 PZ da 125 gr Kg € 2,6400 0,33 €        2,64 €          0,33 €        10 BIO LAND

1B
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R 04811_01 Yogurt Banana - BIO YOGURT BIO GR.125 BANANA BIO VIPITENO 125 gr 125 gr 20 PZ da 125 gr Kg € 2,6400 0,33 €        2,64 €          0,33 €        10 BIO LAND

1C
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R 04811_02 Yogurt Albicocca - BIO YOGURT BIO GR.125 ALBICOCCA BIO VIPITENO 125 gr 125 gr 20 PZ da 125 gr Kg € 2,6400 0,33 €        2,64 €          0,33 €        10 BIO LAND

1D
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R 04811_03 Yogurt Fragola - BIO YOGURT BIO GR.125 FRAGOLA BIO VIPITENO 125 gr 125 gr 20 PZ da 125 gr Kg € 2,6400 0,33 €        2,64 €          0,33 €        10 BIO LAND

2
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 68605 Mozzarella - BIO MOZZARELLA BIO FILONE GR. 1000  BIO STELLA BIANCA 1 Kg 1 Kg Kg € 12,9000 12,90 €      12,90 €        12,90 €      4 BIO AGRI CERT

3
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 13916 Ricotta Vaccina  - BIO RICOTTA BIO GR. 1500 BIO FRESCOLAT 1,5 Kg 1,5 Kg Kg € 5,0000 7,50 €        5,00 €          7,50 €        4 ICEA SRL

4
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 13907 Stracchino - BIO STRACCHINO BIO GR. 1000 BIO FRESCOLAT 1 Kg 1 Kg Kg € 8,9000 8,90 €        8,90 €          8,90 €        4 ICEA SRL

5
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00300

Parmigiano Reggiano 24 Mesi DOP  - 

BIO

PARMIGIANO REGGIANO BIO DOP 

1KG 
BIO - DOP AGRIZOO 1 Kg 1 Kg Kg € 18,5000 18,50 €      20,18 €        20,18 €      4 SUOLO E SALUTE

6
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R Yogurt gusti vari YOGURT FRUTTA GR. 125 Convenzionale GRANAROLO 125 gr 125 gr 12 PZ da 125 gr Kg € 1,7600 0,22 €        1,76 €          0,22 €        10

6A
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R 40410 Yogurt Ciliegia YOGURT CILIEGIA GR. 125 Convenzionale GRANAROLO 125 gr 125 gr 12 PZ da 125 gr Kg € 1,7600 0,22 €        1,76 €          0,22 €        10

6B
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R 40411 Yogurt Fragola YOGURT FRAGOLA GR. 125 Convenzionale GRANAROLO 125 gr 125 gr 12 PZ da 125 gr Kg € 1,7600 0,22 €        1,76 €          0,22 €        10

6C
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R 40412 Yogurt Ananas YOGURT ANANAS GR. 125 Convenzionale GRANAROLO 125 gr 125 gr 12 PZ da 125 gr Kg € 1,7600 0,22 €        1,76 €          0,22 €        10

6D
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R 40415 Yogurt Albicocca YOGURT ALBICOCCA GR. 125 Convenzionale GRANAROLO 125 gr 125 gr 12 PZ da 125 gr Kg € 1,7600 0,22 €        1,76 €          0,22 €        10

6E
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R 40418 Yogurt Banana YOGURT BANANA GR. 125 Convenzionale GRANAROLO 125 gr 125 gr 12 PZ da 125 gr Kg € 1,7600 0,22 €        1,76 €          0,22 €        10

6F
ISTAT - NIC - COIP: "011440 - 

Yogurt"
semestrale R 40416_01 Yogurt Frutti di Bosco YOGURT F.DI BOSCO GR. 125 Convenzionale GRANAROLO 125 gr 125 gr 12 PZ da 125 gr Kg € 1,7600 0,22 €        1,76 €          0,22 €        10

7
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 45500 Caciotta latte vaccino CACIOTTONE MORBIDONE SV Convenzionale BOSCO GEROLO 1,5 Kg 1,5 Kg Kg € 7,5000 11,25 €      8,18 €          12,27 €      4

8
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 37315 Edamer EDAMER NORLIT 40% Convenzionale MOLKEREI AMMERLAND 3,0 Kg 3,0 Kg Kg € 6,5000 19,50 €      7,09 €          21,27 €      4

9
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00243 Emmental Bavarese porzionato EMMENTHAL GR. 100 Convenzionale R.D. - BEL 100 gr 100 gr 5 Kg Kg € 10,5000 52,50 €      11,46 €        57,28 €      4

10
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 02456 Emmental Bavarese Trancio EMMENTHAL GOLDSTEIG 2,5 KG Convenzionale GOLDSTEIG - BAYERLAND 2,5 Kg 2,5 Kg Kg € 7,0000 17,50 €      7,64 €          19,09 €      4

11
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 27500 Formaggio stagionato

PECORINO "LA DOTE" STAGIONATO 

BIANCO 
Convenzionale TALLAROGA - ROCCA TOSCANA - BUSTI2,5 Kg 2,5 Kg Kg € 15,0000 37,50 €      16,37 €        40,91 €      4

12
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00238 Italico porzionato ITALICO GR.100 Convenzionale R.D. 100 gr 100 g 5 Kg Kg € 10,8000 54,00 €      11,78 €        58,91 €      4

13
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 08404 Scamorza affumicata da taglio PROVOLA AFFUMICATA Convenzionale TANAGRINA 2 Kg 2 Kg Kg € 7,5000 15,00 €      8,18 €          16,37 €      4

14
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 32208 Tomino TOMINO BOSCAIOLO VASCA KG.1  Convenzionale LONGO 1 Kg 100 gr 1 Kg Kg € 10,0000 10,00 €      10,91 €        10,91 €      4

15
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 38036 Casatella CASATELLA GR. 700 Convenzionale COMELLINI 0,7 Kg 1 PZ da 0,7 Kg Kg € 8,5200 5,96 €        8,52 €          5,96 €        4

16
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 39005 Formaggio tipo fiocchi di latte FLAIR FIOCCHI DI LATTE KG. 3 Convenzionale BAYERLAND 150 gr 12 PZ da 150 gr Kg € 5,1300 0,77 €        5,13 €          0,77 €        4

17
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 02450 Mozzarella bocconcini MOZZARELLA BUSTA GR. 100 Convenzionale GOLDSTEIG - GRANAROLO - MORO100 gr

100/125 

gr
1 PZ da 100 gr Kg € 6,0000 0,60 €        6,00 €          0,60 €        4

18
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 50030 Mozzarella Cubetti

MOZZARELLA CUBETTI FDL KG. 2,5 

BUSTA 
Convenzionale GOLDSTEIG - HOVERTEJ 2,5 Kg 2,5 Kg Kg € 7,5000 18,75 €      7,50 €          18,75 €      4

19
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 02452 Mozzarella Filone MOZZARELLA FILONE GR. 1000 Convenzionale GOLDSTEIG 1 Kg 1 Kg Kg € 6,5000 6,50 €        6,50 €          6,50 €        4

20
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 50016 Mozzarella ovolina MOZZARELLA CILIEGINE GR. 10 Convenzionale VALCOLATTE - STELLA BIANCA1 Kg 10 gr 1 Kg Kg € 8,5000 8,50 €        8,50 €          8,50 €        4

21
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 13914 Ricotta vaccina RICOTTA GR. 1500 Convenzionale FRESCOLAT - LACTALIS - STELLA BIANCA1,5 Kg 1,5 Kg Kg € 3,5000 5,25 €        3,50 €          5,25 €        4

22
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 13912 Ricotta vaccina monoporzione RICOTTA GR. 100 Convenzionale FRESCOLAT - LACTALIS - STELLA BIANCA100 gr 100 gr 100 gr Kg € 3,7000 0,37 €        3,70 €          0,37 €        4

23
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 41100 Robiola Spalmabile monoporzione ROBIOLA GR. 100 Convenzionale STELLA BIANCA - EURIAL 100 gr 100 gr 100 gr Kg € 7,0000 0,70 €        7,00 €          0,70 €        4

Allegato parte integrante - 1

pagina 7 di 10



C
o

d
ic

e

In
te

rc
e

n
t 

-E
R

In
d

ic
e

 r
e

v
is

io
n

e
 p

re
z
z
i

P
e

ri
o

d
ic

it
à

 r
e

v
is

io
n

e

C
o

n
s

e
rv

a
z
io

n
e

 (
A

\R
\C

\S
)

C
o

d
. 

F
o

rn
it

o
re

D
e

n
o

m
in

a
z
io

n
e

d
i 

v
e

n
d

it
a

D
e

n
o

m
in

a
z
io

n
e

 d
i 

v
e

n
d

it
a

 

M
S

T

s
p

e
c

if
ic

a

M
a

rc
a

 d
e

ll
e

 r
e

fe
re

n
z
e

(f
in

o
 a

 n
. 

3
)

F
o

rm
a

to
 c

o
n

fe
z
io

n
e

 

p
ri

m
a

ri
a

 f
o

rn
it

o
re

C
o

n
fe

z
io

n
e

 i
n

d
iv

id
u

a
le

Q
u

a
n

ti
ta

ti
v

o
 m

in
im

o
 d

i 

c
o

n
s

e
g

n
a

U
n

it
à

 d
i 

m
is

u
ra

 d
e

l 
p

re
z
z
o

P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
 €

 

(p
e

r 
u

n
it

à
 d

i 
m

is
u

ra
, 

IV
A

 

e
s

c
lu

s
a

) 
 

(P
)

(M
a

x
 4

 d
e

c
im

a
li

)

P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
, 

fi
n

it
o

 p
e

r 
c

o
n

fe
z
io

n
e

 

p
ri

m
a

ri
a

 f
o

rn
it

o
re

 (
IV

A
 

e
s

c
lu

s
a

)

€

 P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
 €

 

(p
e

r 
u

n
it

à
 d

i 
m

is
u

ra
, 

IV
A

 

e
s

c
lu

s
a

) 
 d

a
l 

1
° 

lu
g

li
o

 2
0

2
5

(P
)

(M
a

x
 4

 d
e

c
im

a
li

) 

 P
re

z
z
o

 f
in

it
o

 p
e

r 

c
o

n
fe

z
io

n
e

 p
ri

m
a

ri
a

 

fo
rn

it
o

re
 (

IV
A

 e
s

c
lu

s
a

) 
d

a
l 

1
° 

lu
g

li
o

 2
0

2
5

€
 

P
e

rc
e

n
tu

a
le

 I
V

A
 

a
p

p
li

c
a

b
il

e

O
rg

a
n

is
m

o
 d

i 

c
e

rt
if

ic
a

z
io

n
e

 d
e

i 
p

ro
d

o
tt

i 

B
io

lo
g

ic
i 

e
 C

O
M

E
S

24
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 40414 Stracchino STRACCHINO KG.1X2 UE Convenzionale GRANAROLO - STELLA BIANCA - EURIAL1 Kg 1 Kg Kg € 4,8000 4,80 €        4,80 €          4,80 €        4

25
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 40413 Stracchino monoporzione STRACCHINO GR.100X12 UE Convenzionale GRANAROLO - STELLA BIANCA - EURIAL100 gr 100 gr 100 gr Kg € 5,2000 0,52 €        5,20 €          0,52 €        4

26
ISTAT - NIC - COIP: "011453 - 

Formaggi fusi"
semestrale R 73000 Formaggini spalmabili FORMAGGINO DINKI GR.140X8 Convenzionale PREALPI 18 gr  18/25 gr 8 PZ da 18 gr Kg € 6,0700 0,87 €        6,38 €          0,92 €        4

27
ISTAT - NIC - COIP: "011453 - 

Formaggi fusi"
semestrale R 37325 Formaggio spalmabile SALISBURGHINO GR. 100 Convenzionale SALZBURG MILCH 100 gr 100 gr 1 PZ da 100 gr Kg € 6,0000 0,60 €        6,31 €          0,63 €        4

28
ISTAT - NIC - COIP: "011510 - 

Burro"
semestrale R 00267 Burro BURRO KG. 1 Convenzionale UNIGRANA - GRACOM - LA TORRE1 Kg 1 Kg Kg € 7,5000 7,50 €        9,53 €          9,53 €        4

29
ISTAT - NIC - COIP: "011510 - 

Burro"
semestrale R 03622 Burro in monoporzioni BURRO PORZIONI GR. 8 Convenzionale GRACOM - LA TORRE - VIRGILIO8 gr 1 Kg Kg € 9,0000 9,00 €        11,44 €        11,44 €      4

30
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 21002 Asiago Pressato DOP 1/4 ASIAGO PRESSATO DOP 1/4  DOP ZARPELLON 3 Kg 3 kg Kg € 9,8000 29,40 €      10,69 €        32,08 €      4

31
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00239 Asiago Pressato DOP porzionato ASIAGO MONOPORZIONE GR. 100 DOP R.D. 100 gr  100 gr 5 kg Kg € 12,5000 62,50 €      13,64 €        68,19 €      4

32
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 40450 Gorgonzola DOP Dolce 1/8 GORGONZOLA DOLCE DOP 1/8 DOP GRANAROLO - MAURI - LACTALIS1,5 Kg 1,5 Kg Kg € 9,4000 14,10 €      10,26 €        15,38 €      4

33
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 47212 Grana Padano DOP 1/32 GRANA PADANO KG. 1 SV SPICCHIO DOP FATTORIE CREMONA - LATTERIA SOCIALE MANTOVA1 Kg 1 Kg Kg € 12,8000 12,80 €      13,96 €        13,96 €      4

34
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00286 Grana Padano DOP 1/8 GRANA PADANO DOP 1/8 SV DOP FATTORIE CREMONA - LATTERIA SOCIALE MANTOVA4,5 Kg 4,5 kg Kg € 12,5000 56,25 €      13,64 €        61,37 €      4

35
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00156 Grana Padano DOP 15 mesi porzionato GRANA PADANO GR. 60 DOP FATTORIE CREMONA - LATTERIA SOCIALE MANTOVA1 Kg 50/60 gr 1 Kg Kg € 15,0000 15,00 €      16,37 €        16,37 €      4

36
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 47200 Grana Padano Gratt. DOP in busta GRANA PADANO GRATT. DOP KG. 1 DOP FATTORIE CREMONA - LATTERIA SOCIALE MANTOVA1 Kg 1 Kg Kg € 12,5000 12,50 €      13,64 €        13,64 €      4

37
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 44800 Grana Padano Gratt. DOP porzionato

GRANA PADANO GRATTUGIATO GR. 

5
DOP SAVI 5 gr 5 gr 1,5 Kg Kg € 16,0000 24,00 €      17,46 €        26,18 €      4

38
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 21001 Montasio DOP FORMAGGIO MONTASIO DOP 60GG DOP ZARPELLON 5 Kg 5 Kg Kg € 11,0000 55,00 €      12,00 €        60,01 €      4

39
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 49008

Parmigiano  Reggiano 24 Mesi DOP 

1/32

PARMIGIANO REGGIANO KG. 1 

PEZZI 24M 
DOP BERTONI - PARMAREGGIO 1 Kg 1 Kg Kg € 16,2000 16,20 €      17,67 €        17,67 €      4

40
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00134 Parmigiano Reggiano 24 Mesi DOP 1/8

PARMIGIANO REGGIANO 1/8 STAG. 

24M 
DOP BERTONI - PARMAREGGIO 4,5 Kg 4,5 Kg Kg € 15,9000 71,55 €      17,35 €        78,06 €      4

41
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00232 Parmigiano Reggiano DOP porzionato

PARM.REGG.DOP BARRETTA SNACK 

GR. 50 
DOP PARMAREGGIO 50 gr 50/60 gr 1,5 Kg Kg € 20,0000 30,00 €      21,82 €        32,73 €      4

42
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00211 Parmigiano Reggiano DOP porzionato

MITO PARMIGIANO REGGIANO GR. 

20X25 
DOP PARMAREGGIO 25 gr 25 g 1 Kg Kg € 20,4000 20,40 €      22,26 €        22,26 €      4

43
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 49006

Parmigiano Reggiano Gratt. DOP in 

busta

PARMIGIANO REGGIANO 

GRATTUGIATO 1000G 12M 
DOP BERTONI - PARMAREGGIO 1 Kg 1 Kg Kg € 13,3000 13,30 €      14,51 €        14,51 €      4

44
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 49010

Parmigiano Reggiano Grattugiato DOP 

porzionato

PARMIGIANO REGGIANO DOP 

GRATTUGIATO 5 GR 
DOP BERTONI - PARMAREGGIO 5 gr 5 gr 1 Kg Kg € 17,0000 17,00 €      18,55 €        18,55 €      4

45
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 21004 Pecorino romano DOP PECORINO ROMANO 1/8 DOP ZARPELLON -  ARGIOLAS 3 Kg 3 Kg Kg € 19,0000 57,00 €      20,73 €        62,19 €      4

46
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 69954 Taleggio DOP TALEGGIO DOP  EMP DOP MAURI - CAROZZI - LACTALIS2 Kg 2 Kg Kg € 8,4000 16,80 €      9,16 €          18,33 €      4

47
ISTAT - NIC - COIP: "011451: 

formaggi stagionati"
semestrale R 00233 Taleggio DOP monoporzione TALEGGIO DOP GR.100 DOP R.D. 100 gr 100 gr 5 Kg Kg € 13,0000 65,00 €      14,18 €        70,92 €      4

48
ISTAT - NIC - COIP: "011452 - 

Formaggi freschi e latticini"
semestrale R 38037 Squacquerone di Romagna DOP SQUACQUERONE GR.1200 DOP DOP COMELLINI - MAMBELLI 1,2 Kg 1,2 Kg Kg € 8,5000 10,20 €      8,50 €          10,20 €      4

49
ISTAT - NIC - COIP: "011410 - Latte 

intero"
semestrale R 74006 Latte fresco Intero - BIO

LATTE MICROFILTRATO (ESL) BIO 

INTERO LT.1 
BIO PADANIA ALIMENTI - GRANAROLO - LATTE MAREMMA1 L 1 L L € 1,5000 1,50 €        1,50 €          1,50 €        4 CCPB SRL

50
ISTAT - NIC - COIP: "011410 - Latte 

intero"
semestrale R 74005 Latte fresco A.Q. Intero LATTE FRESCO A.Q. PET LT.1 Convenzionale PADANIA ALIMENTI - GRANAROLO - LATTE MAREMMA1 L 1 L L € 1,3000 1,30 €        1,30 €          1,30 €        4

51
ISTAT - NIC - COIP: "011410 - Latte 

intero"
semestrale R 74005_01 Latte fresco Intero LATTE FRESCO A.Q. PET LT.1 Convenzionale PADANIA ALIMENTI - GRANAROLO - LATTE MAREMMA1 L 1 litro 1 L L € 1,3000 1,30 €        1,30 €          1,30 €        4

pagina 8 di 10



C
o

d
ic

e

In
te

rc
e

n
t 

-E
R

In
d

ic
e

 r
e

v
is

io
n

e
 p

re
z
z
i

P
e

ri
o

d
ic

it
à

 r
e

v
is

io
n

e

C
o

n
s

e
rv

a
z
io

n
e

 (
A

\R
\C

\S
)

C
o

d
. 

F
o

rn
it

o
re

D
e

n
o

m
in

a
z
io

n
e

d
i 

v
e

n
d

it
a

D
e

n
o

m
in

a
z
io

n
e

 d
i 

v
e

n
d

it
a

 

M
S

T

s
p

e
c

if
ic

a

M
a

rc
a

 d
e

ll
e

 r
e

fe
re

n
z
e

(f
in

o
 a

 n
. 

3
)

F
o

rm
a

to
 c

o
n

fe
z
io

n
e

 

p
ri

m
a

ri
a

 f
o

rn
it

o
re

C
o

n
fe

z
io

n
e

 i
n

d
iv

id
u

a
le

Q
u

a
n

ti
ta

ti
v

o
 m

in
im

o
 d

i 

c
o

n
s

e
g

n
a

U
n

it
à

 d
i 

m
is

u
ra

 d
e

l 
p

re
z
z
o

P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
 €

 

(p
e

r 
u

n
it

à
 d

i 
m

is
u

ra
, 

IV
A

 

e
s

c
lu

s
a

) 
 

(P
)

(M
a

x
 4

 d
e

c
im

a
li

)

P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
, 

fi
n

it
o

 p
e

r 
c

o
n

fe
z
io

n
e

 

p
ri

m
a

ri
a

 f
o

rn
it

o
re

 (
IV

A
 

e
s

c
lu

s
a

)

€

 P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
 €

 

(p
e

r 
u

n
it

à
 d

i 
m

is
u

ra
, 

IV
A

 

e
s

c
lu

s
a

) 
 d

a
l 

1
° 

lu
g

li
o

 2
0

2
5

(P
)

(M
a

x
 4

 d
e

c
im

a
li

) 

 P
re

z
z
o

 f
in

it
o

 p
e

r 

c
o

n
fe

z
io

n
e

 p
ri

m
a

ri
a

 

fo
rn

it
o

re
 (

IV
A

 e
s

c
lu

s
a

) 
d

a
l 

1
° 

lu
g

li
o

 2
0

2
5

€
 

P
e

rc
e

n
tu

a
le

 I
V

A
 

a
p

p
li

c
a

b
il

e

O
rg

a
n

is
m

o
 d

i 

c
e

rt
if

ic
a

z
io

n
e

 d
e

i 
p

ro
d

o
tt

i 

B
io

lo
g

ic
i 

e
 C

O
M

E
S

52
ISTAT - NIC - COIP: "011410 - Latte 

intero"
semestrale R 74027 Latte fresco Intero LATTE FRESCO A.Q. 4 LT Convenzionale PADANIA ALIMENTI 4 L 4 litri 4 L L € 1,2500 5,00 €        1,25 €          5,00 €        4

53
ISTAT - NIC - COIP: "011410 - Latte 

intero"
semestrale R 74007 Latte fresco Intero più giorni

LATTE MICROFILTRATO (ESL) 

INTERO LT.1 
Convenzionale PADANIA ALIMENTI - GRANAROLO - LATTE MAREMMA1 L 1 litro 1 L L € 1,3000 1,30 €        1,30 €          1,30 €        4

54
ISTAT - NIC - COIP: "011410 - Latte 

intero"
semestrale R 08001 Latte Intero Uht  LATTE UHT INTERO ML.1000 Convenzionale BONIZZI - POLENGHI 1 L 1 L L € 1,2500 1,25 €        1,25 €          1,25 €        4

55
ISTAT - NIC - COIP: "011420 - Latte 

scremato"
semestrale R 40249 Latte 1,2% grassi Uht LATTE UHT SCREMATO  ML.1000 Convenzionale NEWLAT 1 L 1 L L € 1,3000 1,30 €        1,30 €          1,30 €        4

56
ISTAT - NIC - COIP: "011420 - Latte 

scremato"
semestrale R 74011 Latte fresco P.S.

LATTE FRESCO PARZIALMENTE 

SCREMATO  LT.1 PET 
Convenzionale PADANIA ALIMENTI - GRANAROLO - LATTE MAREMMA1 L 1 L L € 1,2500 1,25 €        1,25 €          1,25 €        4

57
ISTAT - NIC - COIP: "011420 - Latte 

scremato"
semestrale R 08000 Latte P.S. Uht 

LATTE UHT PARZIALMENTE 

SCREMATO ML.1000
Convenzionale BONIZZI - POLENGHI 1 L 1 L L € 1,1000 1,10 €        1,10 €          1,10 €        4

58
ISTAT - NIC - COIP: "011460 - Altri 

prodotti lattiero-caseari"
semestrale R 02155 Panna da cucina UHT PANNA CUCINA ML.500 Convenzionale VIRGILIO 0,5 L 0,5 L L € 3,9800 1,99 €        3,98 €          1,99 €        10

SALUMI

59
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 76110 Bresaola sottofesa intera BRESAOLA SOTTOFESA 1/2 SV Convenzionale PINI 1,5 Kg 1,5 Kg Kg € 23,0000 34,50 €      23,87 €        35,81 €      10

60
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 31000 Coppa stagionata in rete

COPPA ROMAGNOLA STAGIONATA  

SOTTOVUOTO
Convenzionale NATURAL SALUMI 2 Kg 2 Kg Kg € 16,0000 32,00 €      16,61 €        33,22 €      10

61
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 74209 Fiocco FIOCCO DI CULATELLO Convenzionale ANTICA FOMA 2,5 Kg 2,5 Kg Kg € 13,5000 33,75 €      14,01 €        35,03 €      10

62
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 05155 Mortadella MORTADELLA ORO SINT META' 6KG Convenzionale FELSINEO 6 Kg 6 Kg Kg € 7,0000 42,00 €      7,27 €          43,60 €      10

63
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 31401 Pancetta affumicata cruda

PANCETTA AFFUMICATA CRUDA 1/2 

SV 
Convenzionale ZAMPINI - MENDEL - COATI1,5 Kg 1,5 Kg Kg € 11,5000 17,25 €      11,94 €        17,91 €      10

64
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 30711 Pancetta arrotolata PANCETTA ARROTOLATA SFUSA Convenzionale COATI 3 Kg 3 Kg Kg € 12,5000 37,50 €      12,98 €        38,93 €      10

65
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 01363 Pancetta tesa

PANCETTA TESA AFFUMICATA  1/2 

SV
Convenzionale ZAMPINI - MENDEL - COATI1,5 Kg 1,5 Kg Kg € 9,5000 14,25 €      9,86 €          14,79 €      10

66
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 01377 Porchetta PORCHETTA Convenzionale ZAMPINI - COATI 5 Kg 5 Kg Kg € 7,0000 35,00 €      7,27 €          36,33 €      10

67
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 08506

Prosciutto cotto affettato porzionato 

senza lattosio, proteine del latte, 

polifosfati glutine

PROSCIUTTO COTTO SCELTO 

AFFETTATO GR.80
Convenzionale ZAMPINI - CLAI - LACTALIS80 gr 70/80 gr 12 PZ da 80 gr Kg € 18,7500 1,50 €        19,46 €        1,56 €        10

68
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 01361

Prosciutto cotto intero senza lattosio, 

proteine del latte, polifosfati glutine
PROSCIUTTO COTTO CORALLO Convenzionale ZAMPINI - COATI 8 Kg 8 Kg Kg € 5,0000 40,00 €      5,19 €          41,52 €      10

69
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 08507 Prosciutto crudo affettato porzionato

PROSCIUTTO CRUDO AFFETTATO  

GR.80 
Convenzionale ZAMPINI - CLAI - LACTALIS80 gr 70/80gr 12 PZ da 80 gr Kg € 16,2500 1,30 €        16,87 €        1,35 €        10

70
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 74300

Prosciutto crudo nazionale disossato 

stag. 14/16 mesi

PROSCIUTTO CRUDO NAZIONALE 

S/O
Convenzionale ANTICA FOMA - VALSELLUSTRA7 Kg 7 Kg Kg € 18,0000 126,00 €    18,68 €        130,79 €    10

71
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 08509 Salame affettato porzionato SALAME  AFFETTATO GR.80 Convenzionale ZAMPINI - CLAI - LACTALIS80 gr 70/80 gr 12 PZ da 80 gr Kg € 16,2500 1,30 €        16,87 €        1,35 €        10

72
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 05178 Salame stagionato SALAME CAMPAGNOLO   Convenzionale CLAI 1 Kg 1 Kg Kg € 15,0000 15,00 €      15,57 €        15,57 €      10

73
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 08510 Speck affettato porzionato SPECK AFFETTATO GR.80 Convenzionale ZAMPINI - CLAI - LACTALIS80 gr 70/80 gr 12 PZ da 80 gr Kg € 16,2500 1,30 €        16,87 €        1,35 €        10

74

ISTAT - NIC - COIP: "011282: altri 

prodotti conservati o trasformati e 

preparati a base di carne"

semestrale R 72402 Wurstel di suino WURSTEL SUINO GR.250X3 Convenzionale SCARLINO 250 gr 250 gr 250 gr Kg € 4,8000 1,20 €        5,27 €          1,32 €        10

75
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 08502 Prosciutto cotto intero - BIO PROSCIUTTO COTTO INTERO BIO BIO LENTI 7 Kg 7 Kg Kg € 22,0000 154,00 €    22,84 €        159,85 €    10 Q CERTIFICAZIONI SRL

76
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 08508

Prosciutto Parma DOP affettato 

porzionato

PROSCIUTTO PARMA DOP 

AFFETTATO GR.90 
DOP ZAMPINI - CLAI - LACTALIS80 gr 70/80 gr 12 PZ da 80 gr Kg € 41,1000 3,29 €        42,66 €        3,41 €        10

77
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 74512

Prosciutto Parma DOP disossato stag. 

almeno 18 mesi
PROSCIUTTO PARMA S/O DOP DOP ANTICA FOMA - GRECI 8 Kg 8 Kg Kg € 18,0000 144,00 €    18,68 €        149,47 €    10

78
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 08503

Bresaola della Valtellina Igp affettata 

porzionata
BRESAOLA AFFETTATO GR.80 IGP ZAMPINI - CLAI - LACTALIS80 gr 70/80 gr 12 PZ da 80 gr Kg € 56,2500 4,50 €        58,39 €        4,67 €        10

79
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 08505

Mortadella Bologna IGP affettata 

porzionata

MORTADELLA BOLOGNA AFFETTATA 

GR.80 IGP 
IGP ZAMPINI - CLAI - LACTALIS80 gr 70/80 gr 12 PZ da 80 gr Kg € 16,2500 1,30 €        16,87 €        1,35 €        10

80
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 31400 Speck dell'Alto Adige IGP SPECK IGP ZAMPINI - MENDEL 2 Kg 2 Kg Kg € 10,0000 20,00 €      10,38 €        20,76 €      10

81

ISTAT - NIC - COIP: "011282: altri 

prodotti conservati o trasformati e 

preparati a base di carne"

semestrale R 05254 Cotechino Modena IGP 
COTECHINO PRECOTTO 

CONFEZIONATO
IGP CLAI 0,5 Kg 0,5 Kg Kg € 7,8000 3,90 €        8,56 €          4,28 €        10

pagina 9 di 10



C
o

d
ic

e

In
te

rc
e

n
t 

-E
R

In
d

ic
e

 r
e

v
is

io
n

e
 p

re
z
z
i

P
e

ri
o

d
ic

it
à

 r
e

v
is

io
n

e

C
o

n
s

e
rv

a
z
io

n
e

 (
A

\R
\C

\S
)

C
o

d
. 

F
o

rn
it

o
re

D
e

n
o

m
in

a
z
io

n
e

d
i 

v
e

n
d

it
a

D
e

n
o

m
in

a
z
io

n
e

 d
i 

v
e

n
d

it
a

 

M
S

T

s
p

e
c

if
ic

a

M
a

rc
a

 d
e

ll
e

 r
e

fe
re

n
z
e

(f
in

o
 a

 n
. 

3
)

F
o

rm
a

to
 c

o
n

fe
z
io

n
e

 

p
ri

m
a

ri
a

 f
o

rn
it

o
re

C
o

n
fe

z
io

n
e

 i
n

d
iv

id
u

a
le

Q
u

a
n

ti
ta

ti
v

o
 m

in
im

o
 d

i 

c
o

n
s

e
g

n
a

U
n

it
à

 d
i 

m
is

u
ra

 d
e

l 
p

re
z
z
o

P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
 €

 

(p
e

r 
u

n
it

à
 d

i 
m

is
u

ra
, 

IV
A

 

e
s

c
lu

s
a

) 
 

(P
)

(M
a

x
 4

 d
e

c
im

a
li

)

P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
, 

fi
n

it
o

 p
e

r 
c

o
n

fe
z
io

n
e

 

p
ri

m
a

ri
a

 f
o

rn
it

o
re

 (
IV

A
 

e
s

c
lu

s
a

)

€

 P
re

z
z
o

 p
ro

d
o

tt
o

 o
ff

e
rt

o
 €

 

(p
e

r 
u

n
it

à
 d

i 
m

is
u

ra
, 

IV
A

 

e
s

c
lu

s
a

) 
 d

a
l 

1
° 

lu
g

li
o

 2
0

2
5

(P
)

(M
a

x
 4

 d
e

c
im

a
li

) 

 P
re

z
z
o

 f
in

it
o

 p
e

r 

c
o

n
fe

z
io

n
e

 p
ri

m
a

ri
a

 

fo
rn

it
o

re
 (

IV
A

 e
s

c
lu

s
a

) 
d

a
l 

1
° 

lu
g

li
o

 2
0

2
5

€
 

P
e

rc
e

n
tu

a
le

 I
V

A
 

a
p

p
li

c
a

b
il

e

O
rg

a
n

is
m

o
 d

i 

c
e

rt
if

ic
a

z
io

n
e

 d
e

i 
p

ro
d

o
tt

i 

B
io

lo
g

ic
i 

e
 C

O
M

E
S

82

ISTAT - NIC - COIP: "011282: altri 

prodotti conservati o trasformati e 

preparati a base di carne"

semestrale R 05250 Zampone Modena Igp ZAMPONE PRECOTTO IGP IGP CLAI 0,5 Kg 0,5 Kg Kg € 8,9000 4,45 €        9,76 €          4,88 €        10

83
ISTAT - NIC - COIP: "011272: salumi 

in confezione"
semestrale R 08501 Cappello del Prete (cappel da pret - PC)CAPPELLO DEL PRETE 

Prodotto tipico 

Emilia-Romagna
CLAI 1 Kg 1 Kg Kg € 15,0000 15,00 €      15,57 €        15,57 €      10

pagina 10 di 10


